



## معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار آذربایجان شرقی:

# ۱,۶ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی آذربایجان شرقی

۴۴ درصد از مجموع صادرات صورت گرفته مربوط به کالاهای صنعتی است  
رقم نهایی در پایان سال بدون شک بالاتر خواهد بود

استاندار آذربایجان شرقی:

## صرف انرژی برای دفاع از ارزش‌ها، مانع تحمیل خسارت به کشور می‌شود

هنوز در برخی حوزه‌های فرهنگی مشکل داریم  
تبریز و آذربایجان اسطوره تاریخ شناخته می‌شود  
آذربایجان دیار افتخارات بزرگ فرهنگی است

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در شهرهای استان نماینده و خبرنگار فعال می‌پذیرد

☎ ۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳

# جهت‌گیری و برنامه‌های پژوهشی باید به سمت رفع نیازهای جامعه باشد



**تسلیم**

جناب آقای علی اکبر بالاگر  
جناب آقای حسین بالاگر  
جناب آقای حسن بالاگر

درگذشت تاسفبار والده مکرمه تان موجب تاسف و تأثر گردید. فقدان مادر سخت و جانکاه است و بسیار زمان می‌برد تا غم و اندوه حاصل از آن تا اندازه‌ای التیام پیدا کند. این واقعه دردناک را صمیمانه تسلیت عرض نموده از درگاه پروردگار متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای آن سروران گرامی و سایر بازماندگان محترم و بزرگوار صبر و شکیبایی مسئلت می‌نمائیم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه عجب شیر

**موسسه پژوهش کتاب آذربایجان**

مروفقینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرایی  
نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

نشانی: تبریز - فیضان شهید مدنی (دادایی سابق) - روبروی مسجد شهید آیت ا... مطهری  
پلاک ۹۹ - واحد ۳  
تلفن: ۳۵۲۵۸۲۲۲ - ۳۵۲۵۹۷۵۴ - فکس: ۳۵۲۵۹۷۵۴ - ۳۵۲۵۹۷۵۴  
همراه: ۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳  
www.shakourian.com | j.shakourian@gmail.com

**متقاضیان مسکن مهر چه زمانی صاحب خانه می‌شوند؟**

همان‌طور که دارای نقاط مثبتی بود، نقاط ضعفی هم داشت که بهتر بود دولت در ابتدای امر، به جای اینکه صورت مسئله را پاک کند، آسیب‌ها و نقاط ضعف را شناسایی، سپس آنها را برطرف می‌کرد.

عضو کمیسیون شوراهای مجلس تصریح کرد: دولت می‌بایست به تعهدات خود در قبال اتمام مسکن مهر عمل کند، دولت بهتر است به جای ایجاد طرح‌های جدید برای ساخت مسکن، در ابتدای امر نسبت به تکمیل واحدهای نیمه‌تمام مسکن مهر اقدام کند.

ابوترابی تعداد واحدهای نیمه‌تمام مسکن مهر در سطح کشور را ۴۰۰ هزار واحد دانست و تأکید کرد: از ابتدای

عضو کمیسیون شوراهای مجلس از وعده دولت برای اتمام طرح‌های مسکن مهر تا پایان سال ۹۸ خیر داد.

به گزارش تسنیم، ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات ایجاد شده در حوزه مسکن مهر، گفت: مسکن مهر طرح موفق بود که دولت می‌بایست آن را ادامه می‌داد، اما متأسفانه دولت بازدهم به یک باره از مسئولیت آن شانه خالی کرد و اتمام خانه‌های طرح مسکن مهر را رها کرد.

وی با تأکید بر اینکه مردم و متقاضیان مسکن مهر نباید از ناحیه بی مسئولیتی دولت دچار آسیب شود، اظهار داشت: طرح مسکن مهر

**تامین اجتماعی برای پرداخت عیدی بازنشستگان مشکلی ندارد**

سرپرست سازمان تامین اجتماعی گفت: هیچ مشکلی برای پرداخت عیدی به مستمری بگیران و بازنشستگان این سازمان وجود ندارد و به محض اعلام مبلغ آن از سوی دولت پرداخت می‌شود.

به گزارش ایرنا، محمد حسن زدا درحاشیه مراسم روز پرستار افزود: میزان عیدی بازنشستگان و مستمری بگیران توسط هیات دولت مشخص می‌شود و این سازمان برای پرداخت آن مشکلی ندارد.

وی تصریح کرد: هیچ مشکل مالی در سازمان تامین اجتماعی وجود ندارد. به محض اعلام مبلغ عیدی از سوی هیات دولت، پرداخت خواهد شد و به یاری خداوند اعتبارات مورد نیاز برای پرداخت عیدی به بازنشستگان و مستمری بگیران تامین خواهد شد.

**بسته‌های حمایتی به همه بازنشستگان مشمول پرداخت شد**

سرپرست سازمان تامین اجتماعی، همچنین در جمع خبرنگاران گفت: تمامی بازنشستگان و مستمری بگیران مشمول بسته‌های حمایتی دولت در دریافت کرده‌اند و هر بازنشسته‌ای که این بسته را دریافت نکرده باشد می‌تواند با شماره ۱۴۲۰ تماس بگیرد.

زدا در پاسخ به پرسشی مبنی بر توزیع

بسته‌های حمایتی اظهار داشت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این خصوص اقدام خواهد کرد و سازمان تامین اجتماعی اجرا کننده است. هر آنچه که مصوب شود و به ما ابلاغ کنند، اجرا خواهیم کرد.

وی درباره دومین مرحله توزیع بسته‌های حمایتی اظهار داشت: در حال حاضر دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از بازنشستگان تامین اجتماعی بسته‌های حمایتی را دریافت کردند و افرادی که هنوز نسبت به دریافت آن موفق نشده‌اند با شماره ۱۴۲۰ می‌توانند تماس بگیرند که تاکنون ۱۳۰ هزار نفر تماس گرفتند و به واحدهای اجرایی معرفی شدند تا بلافاصله در صورت تأیید به حساب‌شان واریز شود.

زدا تصریح کرد: مشکلات پرستاران شناسایی شده است و در این زمینه نیاز به توجه بیشتری داریم. چرا که همه مشکلات آنها از جنس خاصی نیست.

وی ادامه داد: سعی می‌شود کمیته‌هایی به اتفاق نماینده پرستاران تشکیل شود تا راهکارهایی را برای حل مشکلاتشان پیدا کنیم.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا در حال حاضر تامین اجتماعی امکان جذب پرستار دارد، گفت: اخیراً شنیده‌ام که ۱۹ هزار پرستار در سال آینده در وزارت بهداشت استخدام می‌شوند که اگر در این زمینه به نتیجه برسیم قطعاً در



شهردار تبریز در جلسه بررسی حمل و نقل پاک عنوان کرد:

**ضرورت ترغیب شهروندان به استفاده از حمل و نقل عمومی**



بهینه سازی زیرساخت‌های اساسی و کارشناسی و آسیب شناسی جدی بحث دوچرخه باید در اولویت برنامه‌های مجموعه حمل و نقل شهرداری تبریز باشد.

به گزارش شهیر، ایرج شهین باهر شهردار تبریز در جلسه بررسی حمل و نقل پاک، گفت: راه اندازی مسیرهای جدید دوچرخه و سیاست گذاری برای انسان محور کردن شهر تبریز و ترغیب شهروندان به استفاده از حمل و نقل عمومی باید بررسی و اجرا شود.

وی ضمن اشاره به نقش حیاتی مدیریت شهری در کاهش آلودگی هوا، عنوان کرد: فرهنگ سازی و بهینه سازی زیرساخت‌های اساسی و کارشناسی جدی آسیب شناسی بحث دوچرخه باید در اولویت برنامه‌های مجموعه حمل و نقل شهرداری تبریز باشد.

گفتنی است جلسه بررسی حمل و نقل پاک با حضور شهردار کلاتشهر تبریز، نیکوخلصت عضو شورای اسلامی کلاتشهر تبریز، یوسفی معاون حمل و نقل و ترافیک، اسحقی معاون عمران شهردار، قربانیان معاون خدمات شهری شهردار، آدی بیگ مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک و تنی چند از مدیران شهرداری در محل دفتر شهردار برگزار شد.

**هر شهر یک خبرنگار**

**روزنامه عجب شیر از شهرستان‌های سراسر استان استخدام می‌کند.**

**موبایل: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۲۳**

در جلسه شورای شهر تبریز عنوان شد:

**افزایش ۲۷ درصدی عوارض تعرفه محلی در سال آینده**



رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تبریز از افزایش ۲۷ درصدی عوارض تعرفه محلی در سال آینده خبر داد.

به گزارش مهر، بررسی لایحه تعرفه عوارض محلی شهرداری تبریز در صحن شورای شهر آغاز شد.

محمدباقر بهشتی در نود و هفتمین نشست علنی شورای شهر تبریز اظهار داشت: در این لایحه تلاش شده است، افزایش تعرفه در مناطق کم برخوردار کمتر و در مناطق برخوردار بیشتر باشد. وی گفت: میانگین افزایش عوارض نسبت به سال جاری، ۲۷ درصد است. با لحاظ میانگین تورم سال جاری، افزایش تعرفه عوارض محلی، پایین تر است.

بهشتی افزود: این میزان افزایش، در حالی است که نرخ خرید و فروش زمین امسال جهشی قابل توجه داشته است. وی همچنین با اشاره به درگذشت محمدرحمتی تکللی مرد صنعت ایران و آذربایجانی گفت: پیشنهاد می‌کنم

در پی پخش ویدئویی از قطع درختان ارسباران

**خروج چوب از آذربایجان شرقی ممنوع شد**

در پی قطع درختان ارسباران، رئیس شورای عالی جنگل با اشاره به اینکه قطع این درختان جرم است، گفت: برای جلوگیری از این اقدام و برخورد با متخلفان، در حال حاضر صدور مجوز خروج چوب از استان آذربایجان شرقی ممنوع شده است.

به گزارش ایسنا، جنگل‌های ارسباران پنج درصد مساحت کشور را تشکیل داده‌اند و به طور کلی ۱۳ درصد تنوع زیستی ایران در این نقطه متمرکز شده است، با این وجود در هفته‌های اخیر ویدئویی‌هایی در شبکه‌های مجازی دست به دست می‌شد که حکایت از قطع گسترده درختان جنگل‌های ارسباران واقع در منطقه قره‌داغ آذربایجان شرقی داشت. کامران پورمقدم رییس شورای عالی جنگل در گفت و گو با ایسنا درباره علت قطع این درختان توضیح داد: با اجرای طرح تنفس جنگل‌های شمال کشور، برخی مشکلات برای تامین چوب و رفع نیازهای چوبی به‌وجود آمده است. به



همین دلیل برخی افراد به جنگل‌های سایر نقاط کشور از جمله منطقه ارسباران هجوم آورده‌اند. وی با اشاره به اینکه سازمان جنگل‌ها، در تلاش است که از طریق ایجاد طرح

**اجرای ۵۶ هزار هکتار سیستم آبیاری نوین در اراضی آذربایجان شرقی**

وجود ندارد و باید از روشهای کم فشار و یا تقلی مدرن استفاده کرد افزود: در اراضی کشاورزی ۱۲ شهرستان واقع در حوزه دریاچه ارومیه سامانه‌های آبیاری کم فشار با استفاده از اعتبار ستاد احیای دریاچه اجرا می‌شود.

فصلی افزود: وسعت اراضی آبی و دیم استان آذربایجان شرقی به ترتیب ۴۱۲ هزار و ۸۰۸ هزار هکتار ( در مجموع یک میلیون و ۲۲۰ هزار هکتار) است و در ۱۵۰ هزار هکتار از اراضی آبی استان قابلیت اجرای سامانه‌های نوین آبیاری وجود دارد.

وی همچنین از اجرای شبکه‌های فرعی ۴۰۳ آبیاری و زهکشی مدرن در ۱۸ هزار و ۴۵۹ هکتار از اراضی کشاورزی استان بدون احتساب پایاب سد شهید مدنی تبریز خبر داد و گفت: طرح لوله گذاری و انتقال آب با لوله در ۵ هزار و ۲۲۰ هکتار از ۱۲ شهرستان واقع در حوزه دریاچه ارومیه اجرا شده است.

رییس شورای عالی جنگل با تاکید بر اینکه قطع این درختان به هیچ عنوان با مجوز نبوده است، گفت: به همین دلیل بخش معاونت جنگل سازمان جنگل‌ها، بخشنامه‌ای به اداره منابع طبیعی منطقه ارسباران ارسال و تاکید کرد که هیچ‌گونه مجوز خروج چوب از استان آذربایجان شرقی صادر نشود.

پورمقدم ادامه داد: قطع درختان جنگلی حتی اگر در بخش باغات جنگلی نیز باشد مصداق تغییر کاربری است و مجازات شدیدی در پی دارد. یگان حفاظت استان‌ها مأمور شده‌اند که با این موضوع برخورد کنند.

این مقام مسئول در پایان با بیان اینکه طی چند روز اخیر گزارش جدیدی مبنی بر قطع درختان ارسباران در آذربایجان شرقی به دست سازمان جنگل‌ها نرسیده است، در عین حال اظهار کرد: شورای عالی جنگل در حال حاضر آمار دقیقی از تعدادی درختانی که قطع شده است ندارد.



وی اجرای ۹۵۴ کیلومتر کانال آبیاری عمومی و اجرای ۳ هزار و ۲۶۸ کیلومتر پوشش انهار سنتی را از دیگر طرح‌های اجرا شده در استان در جهت افزایش بهره وری آب عنوان کرد.

وی ایجاد نشدن کامل زیرساخت‌ها در شبکه‌های آبیاری و زهکشی حوزه دریاچه ارومیه را از جمله چالش‌های موجود در کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی عنوان و خاطر نشان کرد:

تقدیر وزیر راه و شهرسازی از شهرداری تبریز:

**آغاز احیای بافت‌های فرسوده در تبریز اقدامی ارزشمند و خبر خوبی است**



وزیر راه و شهرسازی در اولین ساعات آغاز به کار نمایشگاه بین المللی مسکن، شهرسازی و بازاریابی شهری تهران در غرفه تبریز حضور یافت. به گزارش شهیر، محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی با حضور در غرفه شهرداری تبریز از اقدامات این شهرداری در احیای بافت فرسوده و ناکارآمد شهری قدردانی کرد.

او آغاز احیای بافت فرسوده در تبریز را اقدامی ارزشمند و خیری خوب دانست و گفت: امیدوارم احیای بافت‌های ناکارآمد شهری در تبریز سرعت بیشتری بگیرد. کارشناسان معاونت شهرسازی تبریز در این بازدید با بیان اینکه ۱۰ درصد مساحت تبریز را بافت‌های ناکارآمد تشکیل می‌دهد اظهار داشتند: شهرداری تبریز تاکنون

مدیر منابع فیزیکی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی تبریز خبر داد:

**پیشرفت فیزیکی ۱۰ درصدی بیمارستان هزار تختخوابی تدبیر**

مدیر منابع فیزیکی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی تبریز از پیشرفت فیزیکی ۱۰ درصد بیمارستان هزارتختخوابی تدبیر خبر داد. به گزارش ایسنا، مهندس مصطفی صالحی در حاشیه افتتاح نمازخانه بیمارستان تدبیر در خصوص روند ساخت بیمارستان هزار تخت خوابی اظهار کرد: این بیمارستان در زمینی به مساحت ۵۰۰ هزار متر مربع و با زیربنای ۱۴۰ هزار مترمربع در ۱۲ طبقه در حال ساخت است. وی ادامه داد: عملیات اجرایی آن از اردیبهشت ماه سال ۹۶ آغاز شده و در حال حاضر ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی اضافه کرد: تاکنون ۴۰ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده و اعتبار مورد

نیاز برای تکمیل آن ۷۰۰ میلیارد تومان است که در صورت تامین اعتبار تا سال ۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رسید. صالحی از افتتاح نمازخانه کارگاه پروژه بیمارستان هزار تخت خوابی تدبیر خبر داد و عنوان کرد: نمازخانه‌ای در این بیمارستان تاسیس کرده ایم که کارگرانی که در این جا مشغول به کار هستند، جهت استراحت و صرف غذا و نماز به این نمازخانه مراجعه کنند و در صورت اتمام پروژه، این نمازخانه مورد استفاده همراهمان بیماران خواهد بود. وی تصریح کرد: طبق مصوبات سفر ریاست جمهوری برای این بیمارستان ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

نماینده مردم میانه خطاب به وزیر نفت

**نفت آذربایجان باید استخراج شود**



نماینده مردم میانه در مجلس از وزیر نفت خواست نسبت به آغاز عملیات اکتشاف ذخایرنفت این شهرستان تسریع شود.

به گزارش فارس، یعقوب شیویاری نماینده مردم میانه و بخش‌های ترکمانچای، کندوان، گاغذکنان و مرکزی در مجلس شورای اسلامی، در نامه‌ای خطاب به نامدار زنگه وزیر نفت در خصوص نظرات کارشناسان زبده زمین شناسی و مطالب مطرحه سیدصالح هندی مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران مبنی بر احتمال وجودهیدروکربن و ذخایر نفتی دراستان آذربایجان شرقی به ویژه شهرستان‌های میانه و بستان‌آباد خواستار دستور سریع و خصوص شروع عملیات اکتشافی و ارزیابی دقیق ذخایرنفتی در شهرستان میانه شد.

**احتمال وجود نفت در منطقه بستان‌آباد و میانه آذربایجان شرقی**

سیدصالح هندی مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران پیش از این از احتمال وجود مخازن هیدروکربوری در دو منطقه بستان‌آباد و میانه از استان آذربایجان شرقی خبر داد.

وی با اشاره به اینکه بررسی‌های اولیه ما نشان می‌دهد احتمالاً منابع هیدروکربوری در دو منطقه بستان‌آباد و میانه از استان آذربایجان شرقی وجود دارد، گفت: کار دقیق عملیاتی را به منظور بررسی بیشتر در این دو منطقه به زودی آغاز خواهیم کرد.

**وجود نفت در آذربایجان شرقی تایید شده است / تسریع در اجرای عملیات اکتشاف نفت در استان**

معاون عمرانی استانداری آذربایجان شرقی، خواستار تسریع انجام مطالعات و اجرای عملیات اکتشاف نفت در استان شد گفت: عملیات اکتشاف نفت در استان باید هر چه سریع‌تر عملیاتی شود.

جواد رحمتی اظهار کرد: با توجه به اینکه مطالعات اولیه، امکان استخراج نفت را در استان تایید می‌کند انتظار داریم هرچه سریع‌تر مناقصه اکتشاف نفت در استان برگزار و شاهد عملیات اجرایی این پروژه باشیم.

وی خاطرنشان کرد: تحقق عملیات اکتشاف نفت در استان بدون شک می‌تواند در شکوفایی تولید، رونق اقتصاد، اشتغالزایی و توسعه فعالیت‌های صنایع مرتبط نقش بسزایی داشته باشد.

وی، با اشاره به وجود پتانسیل‌های فنی و تخصصی در استان در بخش نفت و گاز خاطرنشان کرد: ظرفیت صنایع استان در صنعت نفت و گاز باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

معاون عمرانی استانداری آذربایجان شرقی، ادامه داد: متخصصین استان در بخش‌های قطعه‌سازی، ماشین‌سازی، کمپرسور سازی و... بسیار توانمند هستند و می‌توانند بخشی از نیاز صنعت نفت را در این بخش تأمین کنند و این مهم با تسهیل حضور فعالان استان در بخش‌های مختلف صنعت نفت ممکن خواهد بود. وی همچنین با اشاره به وجود دانشگاه‌های مادر در سطح استان گفت: خوشبختانه دانشگاه صنعتی سهند در استان در ارتباط با مجموعه وزارت نفت موفق عمل کرده است شاهد اجرای مطالعات میدان نفتی سروش و پروژه ازدیاد برداشت توسط این دانشگاه در وزارت نفت هستیم و ما نیز تلاش می‌کنیم تا این همکاری‌ها گسترش یابد.

از کتاب (راه‌های موفقیت انسان

تالیف: جعفر شکوریان

\* اصلاً توسعه یک مقوله انسانی است و سر و کار آن با انسان‌هاست و توسعه سایر بخش‌ها نیز بدست انسان و برای انسان تحقق پیدا کرد. چگونه ممکن است مورا را انسان قرار ندهیم. توضیح آنکه سورمایها و منابع طبیعی هر کشور و هر ملت و زمینه‌های رشد و توسعه از دو بخش تشکیل می‌شود: الف - نیروی انسانی. ب - منابع طبیعی، که منابع طبیعی در رابطه با انسان و برای انسان است.

**کتاب انسان و توسعه**

**ایران خودرو و سایپا ۳۰۰ هزار تعهد معوق دارند**



رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان از پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان به عنوان سرمایه در گردش به دو خودروساز خیر داد و گفت: ایران خودرو و سایپا ۳۰۰ هزار خودرو معوقه دارند.

به گزارش تسنیم، رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان در گفتگوی ویژه خبری گفت: برای بهبود وضعیت تولید در دو خودروساز بزرگ کشور ۱۵ هزار میلیارد تومان به عنوان سرمایه در گردش به آنان پرداخت خواهد شد. عباس تایش افزود: افزایش قیمت خودرو در شرکت‌های تولید کننده با هدف افزایش تولید در جهت تعادل عرضه و تقاضا، کاهش قیمت در بازار، کمک به مصرف کنندگان خودرو و اشتغال در صنعت خودروسازی در نظر گرفته شده است.

وی گفت: خودروهای بالای ۴۵ میلیون تومان مشمول قیمت گذاری نمی‌شوند و شرکت‌های عرضه کننده باید قیمت نهایی مصرف کنندگان را اعلام کنند. تایش افزود: تا ۳۱ مرداد امسال هیچ خودرویی مشمول افزایش قیمت نمی‌شود و همه قراردادهای فروش از جمله فروش فوری ۳۰ روزه و قطعی تا این تاریخ باید به قیمت منعقد در قراردادها تحویل شود.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان گفت: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، خودروسازان حق ندارند بیش از ۲۰ درصد تولیداتشان را به فروش نقدی اختصاص دهند و ۸۰ درصد باید به معوقاتی اختصاص یابد.

تایش با بیان اینکه ایران خودرو و سایپا ۳۰۰ هزار خودرو معوقه دارند افزود: دو خودروساز بزرگ کشور تعهد ۹۳۰ هزار دستگاه خودرو را دارند و فروش سال ۹۸ هم در این تعداد وجود دارد.

بانک مرکزی:

**مردم به شایعات در مورد بانک‌ها توجه نکنند**



بانک مرکزی از مردم خواست به شایعات در مورد بانک‌ها توجه نداشته و مطمئن باشند این بانک به عنوان نهاد ناظر و متولی بازار پول از حقوق مردم صیانت کرده و اجازه هیچگونه آسیب به دارایی‌های آنان را نخواهد داد.

به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: در ماه‌های اخیر باوجود تلاش آمریکا در اعمال فشار اقتصادی و روانی که با استفاده از ابزارهای مختلف پیگیری می‌کند، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با همکاری ارکان نظام و بویژه حمایت رئیس‌ان قوای سه گانه، توانسته است ثبات نسبی را در بازار ارز ایجاد کرده و ثبات بازار پول را تداوم بخشد.

این اطلاعیه می‌افزاید: «بدیهی است این اقدامات، آنهایی را که به اخلاص بازار و آشفتگی اقتصاد دل بسته بودند، به سمت انتشار شایعات متعدد بویژه در مورد بانک‌ها برای ایجاد ترلز در بین مردم وا داشته است.» از آنجا که نظام بانکی کشور تامین مالی ۸۰ درصد اقتصاد را برعهده دارد، برخی رسانه‌های خارجی وابسته به دشمنان در روزهای اخیر انتشار شایعات درباره وضعیت نظام بانکی را در دستور کار قرار داده اند؛ سال گذشته نیز در آستانه انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری این رسانه‌ها سعی کردند با انتشار شایعاتی، نظام بانکی کشور را ورشکسته و اموال مردم را در معرض تهدید جلوه دهند.

این در حالیست که بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر پولی و بانکی کشور، بر عملکرد بانک‌ها نظارت دارد ضمن آنکه حساب‌های مردم نزد بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی از تضمین لازم برخوردار است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار آذربایجان‌شرقی:

## ۱٫۶ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی آذربایجان شرقی



دانست و گفت: کالاهای کشاورزی، منطقه آزاد ارس، محصولات شیمیایی و پتروشیمی، فلزات، فرش و صنایع‌دستی، سنگ و مواد معدنی و تجارت چمدانی به ترتیب گروه کالاهایی بوده‌اند که در این بررسی

وزیر نفت عمان:

## آمریکا با پروژه انتقال گاز ایران به عمان مخالفت نکرده است



تنش‌های بین ایران و آمریکا از ماه مه شدت گرفته است. دونالد ترامپ در ماه مه از قرارداد اتمی برجام که در سال ۲۰۱۵ بین تهران و قدرت‌های بزرگ دنیا بسته شده بود، بیرون رفت و گفت این قرارداد به نفع ایران است و تحریم هایی رژیم را بگیریم.»

وی مدعی شد: «۸۰ درصد درآمدهای ایران از صادرات نفت است. این کشور بزرگترین حامی تروریسم است. ما می خواهیم پولی را که این رژیم برای این کار لازم دارد مسدود کنیم.»



رایزنی با مقامات آن کشور بود، این خبر جعلی ساخته و پرداخته شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: به نظر می‌رسد عناصری در داخل کشور در جهت تضعیف و تخریب جایگاه وزیر امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور، بدون توجه به نقش حیاتی و اساسی آنها



سایت اینترنتی شرکت پست به نشانی (WWW.POST.IR) از این‌که کارت سوخت آن‌ها در شرکت پست است یا خیر، اطلاع کسب کنند.

در این راستا زمانی که مالکان برای دریافت کارت سوخت از شرکت پست اقدام می‌کنند، این شرکت از هر یک از این افراد ۱۰ هزار تومان هزینه دریافت می‌کند. هزینه‌ای که به گفته زیبا

### اقتصاد و صنعت

روزنامه سراسری عجب شیر

نگهبان سلامی خبر داد:

**پیش‌بینی بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان برای ایجاد شغل در سال ۹۸**



یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل کشور سال ۹۸، گفت که در لایحه بودجه سال آینده بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان برای ایجاد شغل پیش بینی شده است.

به گزارش ایسنا، محمود نگهبان سلامی با اشاره به بررسی کلیات لایحه بودجه کل کشور سال ۹۸ در کمیسیون تلفیق، اظهار کرد: من معتقدم بحث ۲ سقفی کردن بودجه با توجه به شرایط کنونی کشور بسیار مفید و موثر است زیرا ممکن است بعضی از درآمدها بعداً محقق شود.

وی با بیان اینکه «لایحه بودجه در بحث کاهش فقر مطلق و مهار تورم پیش بینی‌های خوبی دارد»، اضافه کرد: یک موضوع کلیدی که در لایحه بودجه به آن توجه شده موضوع اشتغال است. در لایحه بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان برای ایجاد بیش از یک میلیون شغل دیده شده که نوسید خوبی برای ایجاد شغل در سال آینده است.

نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس منابع و مصارف پیش بینی شده در لایحه بودجه را مبتنی بر واقعیت جامعه عنوان کرد و با بیان اینکه «بودجه ریزی بر مبنای عملکرد مدنظر دولت بوده»، تصریح کرد: در لایحه بودجه خصوصاً در سقف دوم توجه خوبی به حوزه دفاعی صورت گرفته و اختصاص اعتبارات ویژه در این راستا راهگشا خواهد بود.

نگهبان سلامی همچنین اضافه کرد: یکی از نکاتی که در لایحه بودجه سال ۹۸ پیش بینی شده و در بودجه ۹۷ نبود، مشخص کردن بخشی از یارانه پنهان و همچنین توجه به موضوع معافیت‌های مالیاتی است، علاوه بر این کاهش وابستگی به نفت گر چه توفیق اجباری است ولی نتیجه خوبی خواهد داشت.

وی توجه دولت به واگذاری دارایی‌های مالی و سرمایه ای و انضباط بودجه را از ویژگی‌های لایحه بودجه عنوان کرد و گفت: همچنین استان‌ها پیش از این اختیارات زیادی نداشتند اما در لایحه بودجه سال آینده تفویض اختیار بیشتر به آنها شده است. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه با بیان اینکه «لایحه بودجه سال ۹۸ درباره شرکت‌های زیان ده، مناطق آزاد، اصلاح نظام بانکی و ردیف‌های متفرقه اقدامات خوبی داشته» تصریح کرد: در بودجه سال ۹۸ به موضوع نرخ صفر و معافیت‌های مالیاتی برای صادرات کالا توجه خوبی شده و این از نکات برجسته بودجه است. همچنین تمدید معافیت عوارض‌های خروج از کشور خصوصاً برای سفراهای زبارتی نیز در بودجه پیش‌بینی شده است.

وی در پایان گفت: در لایحه بودجه سال آینده به دستگاه‌های اجرایی برای فروش اموال مازاد اختیار داده شده تا بتوانند اموال مازاد خود را برای بازخرید کارکنان غیر رسمی و پرداخت پاداش پایان خدمت کارکنان به فروش برسانند.

#### دلبنوشته

- زبان ، سرخ ،
- و دل ، سبز ،
- شست ،
- تن ، خسته ،
- شب را ،
- ولی ،
- افسوس ،
- گرفت ، از من ،
- رفیقان ،
- را ،

(اکبر عظیم نیا)

ملی پخش مبلغی دیگر هم به این مبلغ اضافه می‌کند تا بتواند هزینه تامین کارت را انجام دهد.

به گفته وی، این هزینه متعلق به زمان حال نیست و از روز نخست به این صورت بوده است.

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ادامه داد: هر کارت، نزدیک به دو درهم خریداری می‌شود و علاوه بر آن، برای هر کارت ۴۰۰ یا ۵۰۰ تومان هزینه می‌کنیم و جمع هزینه حدود ۱۲ هزار تومان می‌شود. هزینه پست را هم باید نظر گرفت که با این اوصاف کل هزینه‌ها بیش از ۱۶ هزار تومان می‌شود، اما ۱۰ هزار تومان از مردم گرفته می‌شود و سایر هزینه‌ها را شرکت ملی پخش تامین می‌کند.

واکنش قاسمی به فضاسازی‌های اخیر علیه وزارت خارجه؛

## عده ای با اخبار کذب به دنبال ایجاد آشفنگی در بازار هستند



در وضعیت کنونی کشور، تلاش می‌کنند و در همین چارچوب به صورت جنون‌آمیزی به انتشار اخبار نادرست در جهت تضعیف

دستگاه دیپلماسی کشور و پرسنل متعهد و کوشای آن دست می‌زنند.

قاسمی با رد شایعات منتشرشده در مورد وجود اختلاف بین رئیس جمهوری

دریافت هر کارت سوخت ۱۰هزار تومان آب می‌خورد

## ۹ میلیاردی که از مردم گرفته می‌شود، به کجا می‌رود؟

اسماعیلی – سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی – هزینه صدور کارت و متعلق به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی است.

یک محاسبه سرانگشتی نشان می‌دهد اگر از ۹۲۴ هزار نفری که کارت سوخت آن‌ها در شرکت پست مانده است، ۱۰ هزار تومان اخذ شود، بیش از ۹ میلیارد تومان به حساب شرکت ملی پخش می‌رود.



آشپزی

نکات مهم برای خرید برنج مرغوب

یکی از مهمترین مواد در سید غذایی ما ایرانی‌ها، برنج است. تقریباً بسیاری از خانواده‌های ایرانی در وعده‌های غذایی خود حداقل یکبار از برنج استفاده می‌کنند. این روزها پیدا کردن برنج اصیل ایرانی که یاد و طعم برنج‌های زمان قدیمی تر را برای ما زنده کند، کار سختی شده است. متأسفانه واردات برنج‌های خارجی نیز این کار را دشوارتر کرده است. اکثر این برنج‌ها خوب قد کشیده و عطر و بوی خوبی نیز دارند؛ اما پس از پخت طعم خوبی نداشته و مثل دانه‌های پلاستیکی سفت می‌شوند؛ در مطلبی درباره انواع برنج صحبت کرده بودیم اما در این مقاله قصد داریم تا نکات مهم برای خرید برنج مرغوب را در اختیار شما قرار دهیم.

نکات مهم برای خرید برنج مرغوب

برنج کهنه بهتر از برنج نواست. این به خاطر این است که برنج هم مانند دانه‌های دیگر مقداری آب دارد که پس از برداشت، آب آن شروع به تخمیر شدن می‌کند. بنابراین هر چقدر دانه برنج خشک تر، سفت و فشرده تر باشد، حین پخت آب بیشتری جذب کرده و به اصطلاح بیشتری می‌کند. برنجی مرغوب است که یکدست باشد؛ به این معنی که مخلوطی از دانه‌های چاق و لاغر، کوتاه و بلند، ریز و درشت و زرد و سفید نباشد.

اگر چه برنج کهنه بهتر از نو است؛ اما باید در مراحل نگهداری آن دقت شود تا برنج کپک نزده و بوی نامطبوع کهنگی و ماندگی را ندهد.

هر چه دانه‌های شکسته با به اصطلاح نیم‌دانه‌تر بیشتر باشد، برنج کیفیت کمتری دارد. برنج‌های نیم دانه برای پخت آشن، شله زرد، سوپ و ... مناسب اند.

برنج مرغوب رنگ بلوری مات و عجاج مانند دارد و نه خیلی زرد، سفید و شفاف است. ظاهر آن باریک و قلمی است و بعد از پخت عطر و طعم بی نظیری دارد.

برای این که برنج مرغوب را از نامرغوب تشخیص دهید؛ یکی از راه‌ها این است که تعدادی از دانه‌های آن را زیر دندان خرد کنید. اگر دانه‌ها به سختی خرد شد، نشانه این است که برنج خشک‌تر بوده و کیفیت بالاتری دارد. همچنین برنج مرغوب اغلب مزه تقریباً شیرین تری دارد و نشاسته بیشتری در آن حس خواهید کرد.

برای این که عطر برنج را تشخیص دهید؛ یک راه جالب، دمیدن هوای گرم از دهان به مقداری از دانه‌ها است. راه بهتر چشیدن برنج برای فهمیدن عطر و بوی آن است.

این که برنج چه موقعیت جغرافیایی و بسته به نوع این که از کوه آبیاری شده یا از آب‌های زیرزمینی یا سدها، دارای کیفیت متفاوتی بوده و در مرغوب بودن آن موثر است. بهترین و رایج ترین روش شناخت برنج مرغوب، نمونه گرفتن از مغازه دار و پخت نمونه برنج است.

انواع برنج ایرانی

برنج‌های هاشمی، طارم، دودی، صدری، دم سیاه و ... در اقصی نقاط کشور تولید می‌شوند؛ اما با توجه به رضایت مشتری و فروش بازار می‌توان تشخیص داد که برنج شمال به خصوص استان گیلان، مازندران و گلستان بهترین نوع برنج هستند. برنج منطقه گیلان به دو دسته برنج گرم و سرد تقسیم می‌شود. برنج نوع گرم دارای کیفیت بالاتری بوده و با اسامی صدری، هاشمی، دم سیاه و ... به فروش می‌رسد. برنج‌های نوع سرد نیز با نام‌های فشتال، طارم و ... در بازار عرضه و معرفی می‌شوند.

برنج طارم مازندران نیز بیشترین گونه کشت شده در این منطقه است که شامل محلی، هاشمی، عطری، سنگسری، چینی و صدری است. علاوه بر نکات مهم برای خرید برنج مرغوب، نگهداری و انبار کردن برنج نیز بسیار مهم است که در ادامه به آن می‌پردازیم.

طریقه نگهداری و انبار کردن برنج

سطح‌های نگهداری برنج را دور از رطوبت و در جای خشک و خنک نگهداری کنید تا رطوبت داخل برنج تخمیر شود. اگر کیسه‌ها را کنار هم قرار می‌دهید، بین کیسه‌ها فاصله ای برای عبور هوا بگذارید تا برنج نم نگیرد. از قرص‌های شیمیایی استفاده نکنید. هر چند ماه یکبار برنج را زبرو رو کرده و مراقب حشرات باشید. برای جلوگیری از آفت زدگی، رخنه و حمله حشرات از مقداری نمک و چند دانه سیر استفاده کنید. در صورت آفت زدگی، پیش از تخم گذاری بیشتر حشرات، برنج را در هوای آزاد و به دور از تابش مستقیم نور خورشید پهن کرده و با ال‌ک کردن برنج از آسیب بیش از حد جلوگیری کنید.

منبع: بیتوته

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی خبر داد:

# احداث سه کمپ گردشگری در «چاراویماق» گامی رو به رشد در مسیر توسعه گردشگری



مدیرکل میراث فرهنگی استان با اشاره به کمپ‌های در حال احداث شهرستان چاراویماق، گفت: در راستای توسعه و تقویت ظرفیت‌های گردشگری این شهرستان و همچنین ایجاد اشتغال برای جوانان منطقه، پروژه احداث سه کمپ گردشگری پیرسقا، آبگرم منیشگه و روستای آبگرم این شهرستان در حال اجرا است.

وی ادامه داد: طی مراحل عملیاتی در این سه پروژه تاکنون در کمپ گردشگری پیرسقا، ۲۰ واحد آلاچیق، دیوار حایل، ساختمان سرویس بهداشتی و ساختمان بوفه، در «کمپ آبگرم» ۳۰ واحد آلاچیق، محوطه سازی و کف سازی بین آلاچیق‌ها، ساختمان نمازخانه و سرویس بهداشتی و استخر زنانه و مردانه و در کمپ «آبگرم منیشگه» نیز سکوی

نشیمن و راه دسترسی به کمپ در طول ۳ کیلومتر اجرا شده است. وی با اشاره به این‌که احداث کمپ گردشگری در روستای شادیان نیز در این شهرستان در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی استان قرار گرفته است، ادامه داد: امکان جذب سرمایه گذار و توسعه فعالیت‌های گردشگری در منطقه وجود دارد.

آبدار در پایان با اشاره به مراحل آتی عملیات اجرایی کمپ‌های گردشگری شهرستان چاراویماق، اظهار کرد: عملیات اجرایی احداث سه کمپ گردشگری شهرستان چاراویماق که تاکنون با اعتباری بالغ بر ۳۲۰ میلیون تومان صورت گرفته است که اجرای مراحل آتی این عملیات اعم از احداث راه آسفالتی به طول ۲ کیلومتر در به مسیر کمپ گردشگری پیر سقا، راه دسترسی به کمپ گردشگری آبگرم منیشگه، تکمیل سرویس بهداشتی و ساختمان بوفه، در «کمپ آبگرم» ۳۰ و رفع نواقصات سرویس بهداشتی، نمازخانه و بوفه در روستای آبگرم، با اعتباری به میزان ۱۲۰ میلیون تومان محقق خواهد شد.

# «شامان سورا» با همراهی آیت‌های آموزشی سازمان فرهنگی و هنری روی آنتن می‌رود

فرهنگی و هنری شهرداری تبریز، روی آنتن می‌رود. به گزارش روابط عمومی سازمان، «شامان سورا» با رویکرد متنوع، هر شب به مدت ۲۰ دقیقه، تلفیقی از محتوای سنتی و جدید را به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عباس احمدزاده ارائه می‌دهد.

اجرای «شامان سورا» بر عهده هاشم چاوشی، پیشکسوت عرصه نمایشی استان است و برخی از چهره‌های خاطرانگیز



ساعت ۲۱:۴۰ به مدت ۲۰ دقیقه پخش می‌شود.

سیمای آذربایجان شرقی نظیر حمید مجدآبادی، رحیم خطاطبیا و کریم دینی در بخش‌های میان‌برنامه‌ای، حضور دارند. قسمت هایی از این برنامه، آموزش‌های شهروندی و فرهنگ شهر نشینی را با پخش آیت‌های تولیدی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تبریز ارائه می‌دهد.

حضور اساتید خوشنویسی و نقاشی، از دیگر آیت‌های «شامان سورا» است. این برنامه جذاب، هر شب از

**شرکت عمران شهید شهید**

شرکت عمران شهردیدسهندنظر دارد مناقصه عمومی «عملیات اجرایی مربوط به باقیمانده محوطه سازی، دیوار کشی و ساختمان مدرسه ۱۲ کلاسه محله ۱۴۱۱ فاز ۴ شهر جدید سهند» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

عنوان پروژه	مبلغ برآورد هزینه اجرای کار (ریال)	نحوه پرداخت کارکردها و تعدیلهای	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(ریال)	مدت پیمان
عملیات اجرایی مربوط به باقیمانده محوطه سازی، دیوار کشی و ساختمان مدرسه ۱۲ کلاسه محله ۱۴۱۱ فاز ۴ شهر جدید سهند	۱۶۶۶۵.۳۵۶.۴۳۵	کلیه پرداختها از بابت کارکردها و تعدیل‌ها پس از کسر کسور قانونی و خالص طلب ایجاد شده در امور مالی بصورت ۵۰ درصد نقدی و ۵۰ درصد غیر نقدی (تهاتر زمین یا ساختمان) با قیمت کارشناسی روز و مطابق ضوابط شرکت عمران شهر جدید سهند کارسازی خواهد شد.	۸۳۴.۰۰۰.۰۰۰	۶ ماه شمسی

\*مبلغ برآورد بر اساس فهراس بهای واحد پایه رشته ابنیه، تاسیسات مکانیکی و تاسیسات برقی سال ۱۳۹۷ (سرجمع) می‌باشد.

**محل اجرا** : محدوده آماده سازی چهارم(فاز ۴) شهردیدسهند

۱- **کارفرما**: شرکت عمران شهردیدسهند

۲- **نظارت** : مشاور منتخب شرکت عمران شهر جدید سهند

۳- **تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار** : مبلغ تضمین‌ها به یکی از صورتهای زیر خواهد بود (۳-۱) ضمانت نامه بانکی طبق نمونه ضمانت نامه شماره ۱ شرکت در فرآیند ارجاع کار

۴- **پایه و رشته کاری مورد نظر** : رشته ابنیه و پایه پیمانکاران متناسب با حداکثر مبلغ ظرفیت کاری مجاز پیمانکار بر اساس تاریخ اخذ گواهی صلاحیت قابل قبول خواهد بود.

۵- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۹ می‌باشد.

۶- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۰۳

۷- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۴

۸- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۵

۹- اطلاعات تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های (الف): تبریز - شهردیدسهند - فاز دوم - بالاتر از جایگاه CNG - شرکت عمران شهردیدسهند - طبقه همکف - واحد پیمان و رسیدگی (تلفن: ۰۵-۱۳۴۴۳۷۷۰-۰۴۱)

ضمناً هزینه آگهی های فراخوان مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

**شرکت عمران شهر جدیدسهند**

نمایشگاه گروهی آثار خوشنویسی «کاتبان قرآن کریم» برگزار می‌شود



نمایشگاه گروهی آثار خوشنویسی (نسخ و ثلث) با عنوان «کاتبان قرآن کریم» توسط حوزه هنری آذربایجان شرقی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، سرپرست حوزه هنری استان با اعلام این خبر، گفت: نمایشگاه گروهی آثار خوشنویسی (نسخ و ثلث) «کاتبان قرآن کریم» با حضور اساتیدی چون استاد حسن کرمانی، افشین نجفی، محمدرضا صمدزاده، میرحسین زنوزی، محمد قیاسی، شهرام روحی، بهرام حجاری زاده، حسین زنوزی، زهرا شعار قدیم و سایر علاقمندان برگزار می‌شود.

سید محمد حسین بلاغی افزود: نمایشگاه گروهی آثار خوشنویسی (نسخ و ثلث) «کاتبان قرآن کریم» روز دوشنبه ۲۴ دی ماه سال جاری راس ساعت ۱۶ در محل نگار خانه ماه مجموعه هنری مهر و ماه واقع در مابین چهارراه شریعتی و مصلی، جنب پردیس فرهنگی سینمایی قدس افتتاح می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: در آیین افتتاح این نمایشگاه استاد مهدی بابایی مجرد مدیر دارالکتابه مرکز طبع و نشر قرآن کریم سخنرانی خواهد کرد.

وی بیان کرد: آثار ارائه شده در این نمایشگاه از ۲۴ لغایت ۳۰ دی ماه، صبح‌ها از ساعت ۱۱ الی ۱۳ و عصرها از ساعت ۱۶ الی ۲۰ در دید معرض علاقمندان قرار خواهد گرفت. وی افزود: در روز سه شنبه ۲۵ دی ماه کارگاهی تحت عنوان «کاتبان قرآن کریم» از ساعت ۱۰ الی ۱۲ توسط استاد احمد عبدالرضایی کاتب قرآن و کتیب‌های قرآنی در سالن جلسات حوزه هنری استان برگزار می‌شود.

شناسه آگهی: ۳۴۷۷۶۲  
 شناسه چاپ: ۳۷۵۹۳۴  
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۷/۱۰/۲۴  
 (روزنامه عجب شیر)



اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۶:۰۸:۴۷	۰۷:۴۰:۱۶	۱۲:۳۳:۴۳
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۲۷:۴۹	۱۷:۴۸:۰۴	۲۳:۴۸:۰۸

چرا با کاهش نرخ ارز، قیمت‌ها نشکست؟

## واردات تاکنون با دلار بیشتر از ۸۶۰۰ تومان نبوده است



پرسش بسیاری از شهروندان این است که چرا با وجود کاهش قابل ملاحظه نرخ ارز طی ماه‌های گذشته قیمت کالاها بویژه وارداتی‌ها شکسته نشد؟ یک مسئول صنعت، معدن و تجارت می‌گوید: اساساً تاکنون هیچ کالایی با نرخ دلار بیشتر از هشت هزار و ۶۰۰ تومانی وارد نشده است.

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران اینچنین پاسخ داد: تاکنون کالاهای وارداتی حداکثر با نرخ هشت هزار و ۶۰۰ تومانی قیمت گذاری شده اند.

یدالله صادقی گفت: گاهی ممکن است کاهش نیافتن قیمت‌ها در بازار ناشی از کاهش تولید کالا متناسب با میزان تقاضا در بازار باشد که این موضوع دیگر ارتباطی به قیمت دلار ندارد و مشکل به نبود کفایت در تولید یا واردات برمی گردد که باعث کمبود کالا در بازار شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران چسبندگی قیمت در کالاها را ناشی از نبود تناسب بین عرضه و تقاضا در بازار دانست و افزود: باوجود ثبات نرخ ارز برای مواد غذایی و کالاهای اساسی تا پایان سال ۹۷ از طرف دولت، اما افزایش نرخ نهاده‌ها در بازارهای بین‌المللی و هزینه‌های حمل و نقل نیز در این زمینه به عنوان یک شاخص مطرح هستند.

به گفته وی سایر افزایش هزینه‌ها در بازار بورس از جمله هزینه مواد پتروشیمی، فولادی، کاغذ، مقوا و... برای بسته بندی نیز مزید بر علت شده و با وجود ثابت بودن نرخ ارز (برای واردات) باعث افزایش قیمت این کالاها شده است.

وی افزود: علاوه بر اینها مشکلات تامین ارز و صادرات رسمی و غیررسمی برخی کالاها باعث برهم خوردن تعادل در عرضه و تقاضا شده که در مجموع باعث چسبندگی قیمت‌ها شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران این پرسش را نیز مطرح کرد که «آیا نوسان نرخ در قیمت نهاده‌ها در بازار بین‌المللی را می‌توان کنترل کرد؟»

صادقی تأکید کرد: همچنین ارز نیامی باید به اندازه کافی در اختیار تولیدکننده قرار گیرد و فرآیندهای تامین آن نیز باید آسان تر شود تا به افزایش قیمت کالاها به دلیل هزینه‌های سربار

## تخصیص ۱۲۵ هزار میلیارد ریال برای راه اندازی ۶۰ طرح صنعتی و معدنی

وی همچنین تأکید کرد برای تامین مالی صنعت باید از اتکا صرف به سیستم مالی پرهیز کرد و به طرف بازار سرمایه و دیگر راهکارهای موجود رفت. وزیر صنعت، معدن و تجارت چهارشنبه گذشته در نشست مشترک با رییس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: واحدهای بسیاری توانایی تولید بیشتر و بازار برای تولیدات خود دارند اما به دلیل کمبود سرمایه در گردش، قادر به استفاده از توان و ظرفیت تولید خود نیستند.

کمیسیون تقدینگی، رکود در بازار و افزایش چند برابری قیمت مواد اولیه، از جمله مشکلات بخش صنعت کشور به شمار می‌رود. هجدهم آبان نیز معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، اولویت‌های اصلی این وزارتخانه در دوران تحریم را «تامین کالاهای اساسی، تنظیم بازار و نظارت»، «حمایت از تولید و تامین مواد اولیه»، «توسعه و بازسازی صنایع» و «تامین سرمایه در گردش تولیدکنندگان» اعلام کرد.

صادق نجفی گفت در همه برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، این اولویت‌ها دیده شده است.

بیست و نهم اردیبهشت امسال، سازمان برنامه و بودجه کشور پیش نویس آیین‌نامه اجرایی تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور برای اجرای برنامه اشتغال گسترده و مولد از طریق کمک‌های فنی و اعتباری را برای تصویب هیات وزیران ارائه کرد. این آیین‌نامه تیرماه امسال از سوی معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شد. براساس این تبصره، همه مابه التفاوت قیمت حامل‌های انرژی در سال ۹۷، صرف تولید، اشتغال‌زایی، آموزش و ... می‌شود.



معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت از ۱۲۵ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری برای راه اندازی ۶۰ طرح بزرگ صنعتی و معدنی و ایجاد ۱۳ هزار شغل در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی خبر داد.

به گزارش ایرنا، «سعید زرنندی» در نشست مشترک مدیران بخش خصوصی، این طرح‌ها را جزو طرح‌های مهم ملی برشمرد که به طور منظم پایش می‌شوند.

وی افزود: ظرفیت‌های خالی و طرح‌های غیرفعال و نیمه تمام باید با مدل‌های مشارکتی فعال شوند. زرنندی ادامه داد: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام از اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است که برخی از آنها بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و به صورت ویژه پیگیری می‌شود.

به گفته وی، این طرح‌ها با نگاه ارتقای توان تولید ملی و درونزایی اقتصاد انتخاب شده که با هدف تکمیل و توازن زنجیره ارزش، استفاده از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده نیمه‌تمام، بهره‌برداری از مزیت‌های نسبی، توسعه صادرات و افزایش رقابت‌پذیری در دست اجرا قرار دارند. زرنندی گفت: طرح‌های ایجاد در اولویت وزارت صنعت، معدن و تجارت نیست و ما از نظام بانکی نیز درخواست کردیم از این سیاست پیروی کند.

تهران به جریمه‌های تعریف شده برای تخلفات واحدهای صنفی و نیز تجدیدنظر سالانه آنها اشاره و بیان کرد: هر سال سازمان تعزیرات حکومتی و نیز سازمان حمایت عددی را متناسب با نرخ تورم به عنوان جریمه برای تصویب به دولت پیشنهاد می‌دهند؛ میزان افزایش در سال جاری کمتر از ۹ درصد بود که این رقم به هیچ عنوان اثر بازدارندگی نخواهد داشت.

وی بر تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌های تخلفات صنوف در تعزیرات حکومتی تأکید و خاطرنشان کرد: به دلیل وجود تشریفات قانونی ۹۰ درصد از پرونده تخلفات صنفی که اکنون در شعب تعزیرات در حال بررسی است مربوط به چند سال گذشته است که دیگر موضوعیت قانونی ندارد و نمی‌تواند مشکل بازار را برطرف کند.

صادقی گفت: زمانی که بازار در شرایط نامطلوبی قرار می‌گیرد جلسات بیشتری برای تعامل با واردکنندگان، تولیدکنندگان و تشکل‌های توزیع کننده برگزار خواهیم کرد تا بتوان از این طریق سطوح بالای عرضه را کنترل و از وقوع تخلف پیشگیری کنیم.

نینجامد.

صادقی با اعتقاد بر اینکه کمبود مواد اولیه باعث ایجاد رفتار انقباضی تولیدکنندگان می‌شود گفت: ارزشمندتر شدن کالا یا مواد اولیه نسبت به سال گذشته به ورود کالا به صورت قطره چکانی در بازار و نیز فراهم شدن زمینه شکل گیری بازار سیاه منجر شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران خاطرنشان کرد: برخی رفتارهای موجود در بازار مانند احتکار یا کاهش عرضه کالا به بازار ناشی از کمبود اختصاص مواد اولیه به تولیدکننده است که به مراتب باعث کاهش تولید و نیز ایجاد مشکل برای مصرف کننده می‌شود.

وی با بیان اینکه خروج اقتصاد از حالت تعادل، بازرسی‌های لازم در بازار را با مشکل مواجه می‌کند گفت: بازرسی و نظارت بر بازار با ابزار کنترلی زمانی از کارایی لازم برخوردار است که فرآیند مربوط به تامین و توزیع بدرستی صورت گیرد تا بتوان از این طریق قادر به کنترل تخلف موجود در سطح بازار و عرضه کالا باشیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان

# انتشارات شکوریان



## کتاب خدا روح است

## شب‌ها که نمی‌خوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:  
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه  
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!

